
Národní knihovna 

České republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 1 (celkem 31)  

č. spisu NK: 485/19 
ev. č. NEN: N006/19/V00022034 

ev. č. smlouvy: S 264/19 
 

SMLOUVA O DODÁVCE KOMPLEXNÍHO ŘEŠENÍ  

PRO ZÁLOHOVANÉ UKLÁDÁNÍ DAT 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 
se sídlem:  Klementinum 190, Praha 1 
jednající: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR  
IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen jako „kupující“ na straně jedné) 
 

a 
 

INOWIT a.s. 
se sídlem: Národní 365/43 110 00, Praha 1 
zapsaná ́v obchodním rejstříku:  u Městského soudu v Praze, spisová značka B15792 
jednající:  obchodní ředitel společnosti 
IČO: 28106318 
DIČ: CZ28106318 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
 
 (dále jen jako „prodávající“ na straně druhé) 
 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely na základě výběru v zadávacím řízení zadávaného v souladu se zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o dodávce komplexního řešení 
platformy pro efektivní alokování zálohovaných úložných kapacit (dále jen „smlouva“). 

 

 

 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 2 (celkem 31)  

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 04. 09. 2019, která byla kupujícím 
vybrána jako nejvýhodnější nabídka v zadávacím řízení č. N006/19/V00022034 na veřejnou zakázku 
zadanou v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ na dodávky s názvem „Komplexní řešení pro 
zálohované ukládání dat“ (dále také jen „veřejná zakázka“). 

1.2 Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je oprávněn a 
schopen poskytnut plnění řádně a kvalitně dle požadavků smlouvy. 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

2.1 Účelem smlouvy je vytvoření uceleného řešení, které umožní efektivní plánování a využívání úložných 
kapacit, zabezpečení uložených dat a alokaci k tomu nezbytného výpočetního výkonu s ohledem na 
potřebu kupujícího konsolidovat provozovaná datová úložiště a připravit své prostředí na očekávaný 
prudký nárůst kapacitních požadavků u kupujícího. K dosažení tohoto účelu smlouvy je nezbytné zvýšit 
úroveň integrace celého řešení, kdy prodávající garantuje kupujícímu plnou kompatibilitu jednotlivých 
komponent dodávky a jednotnou správu celého řešení vzhledem k omezeným lidským zdrojům ICT 
útvarů kupujícího. 

2.2 Předmětem dodávky dle této smlouvy je dodávka jednotného plně funkčního komplexního řešení 
velkokapacitního centrálního datového úložiště pro potřeby kupujícího a jím provozovaných systémů, 
konkrétně pak pro blokové a souborové služby, výkonného datového úložiště typu all-flash s nízkou 
latencí pro akceleraci kritických aplikací, databází a virtualizovaného prostředí, řešení zálohování dat 
včetně software a zálohovacího úložiště a nezbytného posílení přenosové SAN infrastruktury (dále jen 
jako „plnění“). Druh, jakost a provedení plnění je definováno specifikacemi uvedenými v příloze č. 1 
této smlouvy. Konkrétní typy, modely, výrobní provedení a dodaná množství zboží, které je součástí 
plnění, jsou uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. Součástí je integrace celého řešení v prostředí 
kupujícího (instalace, implementace, proškolení, záruční servis).  Prodávající není oprávněn odevzdat 
kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 OZ. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 OZ 
se nepoužije. 

2.3 Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu plnění 
specifikované v příloze č. 1 a 3 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, resp. 
plnění. Kupující se zavazuje plnění převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu 
sjednanými touto smlouvou. 

2.4 Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející ke zboží, 
tj. dodací list, záruční list, technickou dokumentaci a další doklady nutné k užívání zboží.  

2.5 Prodávající ve smyslu § 2103 OZ kupujícího výslovně ujišťuje, že zboží je bez vad. 

2.6 Zboží dodávané dle této smlouvy musí být zcela nové a nepoužité. 

 

III. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

3.1 Místem plnění je sídlo kupujícího - Klementinum 190, Praha 1. Osoba oprávněná k převzetí zboží a 
k podpisu akceptačního protokolu je kontaktní osoba za kupujícího uvedená v čl. VII. této smlouvy nebo 
jím pověřená osoba. 

3.2 Prodávající se zavazuje předat plnění dle čl. II. této smlouvy včetně instalace, implementace, uvedení 
do provozu a proškolení do 80 hodin od nabytí účinnosti této smlouvy. 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 3 (celkem 31)  

3.3 Předání plnění, tj. dodání zboží, provedení instalace a implementace komplexního řešení, uvedení do 
provozu a proškolení smluvní strany potvrdí na datovaném akceptačním protokolu podepsaném 
oprávněnými osobami obou smluvních stran (čl. VII. této smlouvy). O proškolení navíc prodávající sepíše 
samostatný záznam obsahující zejména skutečný časový rozsah proškolení, jeho obsahovou náplň, 
jméno a příjmení lektora a jména a příjmení školených administrátorů; tento záznam podepíší lektor 
i proškolení. 

3.4 Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude:  

a) nové, nepoužité a originální;  
b) plně funkční; 
c) použitelné v České republice;  
d) odpovídat sjednanému druhu, množství, jakosti a provedení; 
e) bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad; 
f) bez právních vad (prodávající zaručuje kupujícímu, že ohledně zboží není veden žádný soudní spor, 

jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se zboží, a pokud prodávající není výrobcem zboží, 
že byla uhrazena cena zboží dle smlouvy, na základě které toto zboží nabyl); 

g) splňovat environmentální požadavky, jsou-li dle příslušných právních předpisů stanoveny (např. 
nebude obsahovat radioaktivní materiály a jiné nebezpečné látky a věci, které se mohou stát 
nebezpečným odpadem). 

3.5 Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění, instalaci v místě plnění, 
implementaci komplexního řešení a jeho uvedení do provozu a základní proškolení 2 administrátorů 
kupujícího s obsluhou, konfigurací a ovládáním dodaného plnění v plánovaném rozsahu 3 dnů (3x 8 
hodin) (dále také „proškolení“). Poté, kdy bude odpovídající část plnění dokončena, proběhne 
proškolení v místě implementace, v pracovní době a v termínu určeném prodávajícím a schváleném 
kupujícím. Ustanovení § 2090 a § 2091 OZ se na tuto smlouvu nepoužije.  

3.6 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na akceptačním 
protokolu dle čl. 3.3 smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na kupujícího převzetím 
zboží.  

3.7 Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 OZ o svépomocném prodeji se v případě 
prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

4.1 Celková kupní cena za plnění byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši 29.630.000,- Kč bez DPH. 
Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 3 této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené 
podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2 Kupní cena dle čl. 4.1 této smlouvy je konečná, nepřekročitelná a zahrnuje zisk a veškeré náklady a 
výdaje prodávajícího spojené s dodáním zboží, vč. nákladů na výrobu, dopravu, dodání, odevzdání zboží, 
instalaci a implementaci zboží, uvedením do provozu, proškolení, záručního servisu a poskytováním 
plnění v souladu s touto smlouvou. 

4.3 Kupní cenu dle čl. 4.1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým 
je den podepsání akceptačního protokolu podle čl. 3.3 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na e-mailovou 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 4 (celkem 31)  

adresu kupujícího  Kupní cena se považuje za zaplacenou dnem odepsání příslušné 
částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch (v záhlaví této smlouvy uvedeného) bankovního účtu 
prodávajícího ve lhůtě splatnosti. 

4.4 Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování kupujícího, systémové číslo NEN ve formátu 
N006/19/V00022034 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ. V případě, 
že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje či 
bude vystaven neoprávněně, vrátí kupující daňový doklad prodávajícímu do dne splatnosti daňového 
dokladu k opravení, doplnění či stornování bez nároku na jeho proplacení. Smluvní strany se dohodly, 
že v takovém případě se bez dalšího považuje výzva prodávajícího kupujícímu k plnění na základě 
vráceného daňového dokladu za nicotnou a nedoručenou s tím, že nová lhůta splatnosti začne běžet až 
okamžikem doručení prodávajícím opraveného, resp. nově vystaveného daňového dokladu na e-
mailovou adresu kupujícího uvedenou shora. 

4.5 Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové 
údaje budou uvedeny v této měně. 

4.6 Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, § 1765 
odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije. 

 

V. Utvrzení a zajištění závazku 

5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části plnění oproti lhůtě sjednané v čl. 3.2 
této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 30.000,- 
Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

5.2 V případě nedodržení závazných lhůt pro poskytování záručního servisu pro kteroukoliv část zboží oproti 
lhůtě podle čl. 6.2 a 6.7 této smlouvy, nebo nesplnění závazku uvedeného v článku 6.5 této smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každou, i jen započatou hodinu prodlení a za každý případ zvlášť. Smluvní strany 
si výši této smluvní pokuty sjednávají jako přiměřenou rizikům a dodatečným nákladům pro kupujícího 
v případě, že by k porušení takových povinností došlo. 

5.3 V případě nedodržení závazné lhůty pro zaslání měsíčního výkazu oproti lhůtě podle čl. 6.3 této smlouvy 
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každý, i jen započatý den prodlení a za každý případ zvlášť. 

5.4 V případě, že prodávající, třebaže jen neúmyslným jednáním jím pověřených osob nebo jeho 
poddodavatelů, nedodrží povinnosti dle čl. IX. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení.  

5.5 V případě, že kupující nedodrží sjednaný termín splatnosti daňového dokladu, je prodávající oprávněn 
požadovat z dlužné částky úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.6 Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní 
pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto 
článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných 
tímto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, že § 2050 OZ se nepoužije. 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 5 (celkem 31)  

VI. Záruka a odstraňování vad zboží 

6.1 Prodávající tímto poskytuje na plnění záruku za jakost podle § 2113 OZ v délce 36 měsíců ode dne 
podpisu akceptačního protokolu dle čl. 3.3 této smlouvy. Záruka se vztahuje na jakost i její zachování. 

6.2 Prodávající se zavazuje v záruční době podle čl. 6.1 této smlouvy poskytovat služby bezplatného 
odstraňování vad plnění (dále jen „záruční servis“). Základní parametry pro poskytování záručního 
servisu jsou definovány v příloze č. 2 této smlouvy. Pro poskytování záručního servisu prodávajícím jsou 
závazné základní parametry servisní technické podpory v hodnotách, jak jsou v příloze č. 2 uvedeny 
v samostatných tabulkách pro každou část plnění vždy v sloupci „hodnota garantovaná prodávajícím“.  

6.3 Prodávající je povinen vést evidenci všech činností prováděných v rámci záručního servisu s přesnými 
časovými údaji všech úkonů, z kterých lze ověřit plnění podmínek SLA, jak jsou definovány v příloze č. 2 
této smlouvy. Prodávající se zavazuje vytvářet z této evidence bezplatně pravidelné měsíční výkazy 
obsahující také dosažené hodnoty úrovně plnění podmínek SLA. Tyto výkazy bude prodávající zasílat 
kupujícímu po celou dobu poskytování záručního servisu vždy nejpozději do 10. kalendářního dne 
následujícího kalendářního měsíce e-mailem na adresu osoby podle čl. VII. této smlouvy, případně i 
dalších osob dle požadavku kupujícího. 

6.4 Prodávající prohlašuje a je povinen zajistit, že plnění předmětu smlouvy bude mít po celou dobu 
záručního servisu garantovánu plnou a neomezenou podporu výrobce či jeho servisních partnerů 
zahrnující aktualizace SW, firmware a také dodávku nových náhradních dílů (jako náhrada za vadné díly) 
zboží. 

6.5 Prodávající zajistí v souvislosti s poskytováním záručního servisu registraci kupujícího v příslušné 
databázi výrobce zboží tak, aby byl kupující oprávněn  využívat technickou podporu zboží v České 
republice přímo ze strany tohoto výrobce či jeho servisních partnerů. Tímto ustanovením není dotčena 
povinnost prodávajícího poskytovat kupujícímu záruční servis dle smlouvy v plném rozsahu. Prodávající 
doloží kupujícímu potvrzení výrobce, že uvedená servisní podpora dle čl. 6.4 a 6.5 této smlouvy byla na 
daný rok uhrazena výrobci, pro první rok nejpozději do 60 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy, pro 
další roky vždy nejpozději do 60 dnů od příslušného výročního dne účinnosti smlouvy. 

6.6 Kontaktní údaje prodávajícího, na kterých je prodávající povinen přijímat hlášení poruch, oznamování 
vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění jsou: tel.  e-mail  

6.7 Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. OZ. Jestliže dodatečně 
vyjde najevo vada nebo vady, bez ohledu na to, zda je lze požadovat za podstatné nebo nepodstatné 
porušení smlouvy, může kupující zvolit nejpozději do 30 dnů od objevení vady jedno z následujících práv 
z vadného plnění:  

- právo na bezplatnou opravu (je požadován servis on-site, tj. na místě instalace s garancí ukončení 
opravy do 2 pracovních dní po telefonickém nahlášení vady, nestanoví-li kupující jinak), 

- využití záručního servisu dle podmínek stanovených touto smlouvou.  



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 6 (celkem 31)  

6.8 V případě, že nelze vadu odstranit v místě plnění, přebírá zboží k opravě prodávající na své náklady v 
místě plnění dle čl. 3.1 této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje 
předání do opravy v originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 OZ se nepoužije. 

6.9 Právo odstoupit od této smlouvy má kupující zejména tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že plnění má 
určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 
ukáže nepravdivým.  

6.10 Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti za vady či v rámci záruky poskytnuté prodávajícím. 

6.11 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené kupujícímu 
vadami zboží.  

VII. Kontaktní osoby 

7.1 Pověřenou kontaktní osobou kupujícího v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je: , 
tel.  e-mail  

7.2 Pověřenou kontaktní osobou prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je: 
 tel. , e-mail  

7.3 Pověřené osoby a kontakty dle tohoto článku smlouvy je možné měnit pouze písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti 
uzavírat dodatek ke smlouvě. 

 

VIII. Další práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Prodávající se zavazuje k SW, příp. k firmwaru (dále jen „FW“), který je dodáván společně se zbožím, 
poskytnout kupujícímu nevýhradní, časově neomezené právo SW či FW užívat (licenci). Cena za 
poskytnutí této licence je zahrnuta v kupní ceně. 

8.2 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat nezbytnou součinnost pro řádné a včasné plnění 
povinností ze smlouvy.  

8.3 Prodávající je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě ve výši pojistného plnění alespoň 30.000.000,- Kč (slovy: třicet milionů 
korun českých) a spoluúčastí prodávajícího nejvýše 10%. Prodávající se zavazuje uplatnit pojistnou 
událost u pojišťovny bez odkladu a postupovat tak, aby nároky kupujícího byly uspokojeny v nejvyšší 
možné míře. Smluvní strany potvrzují, že před podpisem této smlouvy předal prodávající kupujícímu 
originál či ověřenou kopii pojistky k pojistné smlouvě, která obsahuje alespoň údaje uvedené v § 2777 
odst. 2 OZ, výši pojistného plnění a přehled pojistných výluk, či ověřenou kopii pojistné smlouvy vč. 
pojistných podmínek. Prodávající se zavazuje, že pojistná smlouva bude platná a účinná po celou dobu 
trvání této smlouvy. Dále se prodávající zavazuje předložit kupujícímu uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu, popř. předat její ověřenou kopii, na základě výzvy kupujícího, a to nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy k předložení pojistné smlouvy prodávajícímu. 

8.4 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků bude 
kupujícím v souladu s ustanoveními zákona ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna. 

8.5 Prodávající je oprávněn vstupovat do objektů kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy, jen v 
přítomnosti oprávněné osoby kupujícího a zavazuje se dodržovat interní směrnice kupujícího upravující 
podmínky vstupu a setrvání v prostorech kupujícího (viz kupř. Organizační směrnice NK ČR č. 1/2008, ze 
dne 8. 4. 2008) v rozsahu, v jakém se tyto směrnice mohou dotýkat poskytování plnění na základě této 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 7 (celkem 31)  

smlouvy, a dále pokynů k tomu pověřených osob za kupujícího. Kupující se se zavazuje seznámit 
prodávajícího s těmito interními směrnicemi. 

8.6 Prodávající se se zavazuje, že výsledkem jeho plnění nebudou porušena práva třetích osob, zejména 
práva duševního a průmyslového vlastnictví. Prodávající nese odpovědnost za veškeré škody, které by 
z porušení tohoto závazku kupujícímu vznikly. 

8.7 Po předchozí dohodě je prodávající oprávněn k poskytnutí plnění na základě této smlouvy využít 
poddodavatelů, ale odpovídá při tom v celém rozsahu, jakoby služby prováděl sám. Prodávající je 
povinen zabezpečit ve svých smlouvách s poddodavateli splnění všech povinností vyplývajících 
prodávajícímu z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. Prodávající se 
zavazuje neuzavírat žádné dohody s poddodavateli nebo svými smluvními partnery, které by mohly 
jakýmkoliv způsobem zhoršit nebo zcela znemožnit prosazení práv a nároků kupujícího.  

  

IX. Ochrana informací 

9.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 
utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na 
ukončení účinnosti smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti 
utajení důvěrných informací. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly 
poskytnuty.  

9.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v rozsahu a za 
podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

9.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které nebyly 
některou ze smluvních stran označeny jako veřejné, a které se týkají smlouvy a jejího plnění (zejména 
informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze 
smluvních stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských 
výsledcích, know-how) anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní 
režim utajení (zejména utajené skutečnosti podle zvláštního zákona). Dále se považují za důvěrné 
takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze smluvních stran označeny. 

9.4 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, 
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 
nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která informace 
získala, schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové 
informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

9.5 Prodávající se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovníci striktně dodržovali pravidla obvyklá při ochraně 
dat při práci s daty kupujícího. 

9.6 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují žádné informace 
nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo i jen jedna z nich považují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 OZ, s výjimkou přílohy č. 1 smlouvy - technické specifikace a přílohy č. 4 smlouvy – kopie pojistné 
smlouvy. 

 

X. Předčasné ukončení smlouvy 

10.1 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s jednoznačným 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 8 (celkem 31)  

určením data, ke kterému smlouva zaniká. 

10.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od smlouvy povinna oznámit 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném 
porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumí 
zejména, nikoliv však výlučně: 

a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delší než 30 kalendářních dnů, 
b) prodlení prodávajícího s předáním předmětu plnění delším než 30 kalendářních dnů oproti lhůtě 

sjednané v čl. 3.2 této smlouvy, 
c) prodlení prodávajícího s doložením servisní podpory delším než 30 kalendářních dnů oproti lhůtě 

sjednané v čl. 6.5 této smlouvy, 
d) prodlení prodávajícího s odstraněním vad delším než 10 kalendářních dnů oproti lhůtám dle čl. 6.7 

této smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího 
důvod odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 
smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti 
prodávajícího, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 
 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to v otázkách v ní výslovně neupravených 
zejména OZ. 

11.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

11.3 Veškerá komunikace mezi kupujícím a prodávajícím bude probíhat výhradně v českém jazyce. 

11.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do uplynutí doby, po kterou je poskytována záruka za jakost 
zboží dle čl. 6.1 této smlouvy. 

11.5 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (§ 1881 OZ) na třetí 
osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (§ 1895 OZ) na třetí osoby. 

11.6 Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou i tohoto ujednání smlouvy 
mohou být činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Ustanovení předchozí věty se neuplatní na změnu 
kontaktních osob dle této smlouvy a kontaktních údajů. 

11.7 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci.  

11.8 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení 
smlouvy obdobně podle § 576 OZ. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část 
novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro 



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

 

                    

Strana 9 (celkem 31)  

vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

11.9 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto smlouvou 
přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem potřebnou 
součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si rozhodování sporů před 
věcně a místně příslušným českým soudem. 

11.10 Veškerá oznámení podle smlouvy musí být učiněna písemně. Za adresy pro doručování projevů vůle 
mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení 
písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy 
dojde k tzv. závadám při doručování prodávajícímu vykazovaným orgánem pověřeným poštovní 
přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta 
na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely 
této smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o 
doručení projevu vůle adresátovi. 

11.11 Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě změny účtu prodávajícího je prodávajícího povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Nový účet musí být zveřejněným účtem ve 
smyslu předchozí věty. Oproti tomu se i kupující zavazuje případné změny svého bankovního účtu 
bezodkladně písemně oznámit prodávajícímu. 

11.12 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují níže své elektronické podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou 
známé žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou 
vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

11.13 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Specifikace pro poskytování podpory – Service Level Agreement 
Příloha č. 3 - Specifikace typu zboží a kalkulace ceny 
Příloha č. 4 - Kopie pojistné smlouvy odpovědnosti za škodu 

 

 

V Praze dne     V Praze dne 

    
za kupujícího                                                   za prodávajícího  
PhDr. Martin Kocanda    
generální ředitel NK ČR     obchodní ředitel INOWIT a.s. 

  



 

                    

Strana 10 (celkem 31)  

Příloha č. 1 smlouvy 

 



 

                    

Strana 11 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 12 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 13 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 14 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 15 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 16 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 17 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 18 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 19 (celkem 31)  

 
 



 

                    

Strana 20 (celkem 31)  

 

 



 

                    

Strana 21 (celkem 31)  



 

                    

Strana 22 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 23 (celkem 31)  

 
 



 

                    

Strana 24 (celkem 31)  

 
 



Národní knihovna 

České republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

     

                    

Strana 25 (celkem 31)  

 

Příloha č. 2 smlouvy 
 

Specifikace pro poskytování podpory – Service Level Agreement 
 

 
Veškerá servisní technická podpora v rámci Záručního servisu, včetně komunikace při nahlašování a řešení požadavků 

na poskytování Záručního servisu, musí být poskytována (vedena) v českém jazyce. 

 

I. Povinné parametry poskytování servisní technické podpory pro hardware a s ním související SW: 

Technická podpora v rámci Záručního servisu musí být zaštítěna výrobcem příslušného hardware, tedy včetně práv na 

bezplatný upgrade/update firmware a SW zařízení. Prodávající není oprávněn nabídnout horší hodnoty jednotlivých 

parametrů, než jsou stanoveny kupujícím v sloupci „minimální požadovaná hodnota“, to znamená, že pro parametr 

„Dostupnost všech služeb a prostředků datového úložiště, zálohovacího systému a nezbytné infrastruktury“ může 

nabídnout stejnou nebo vyšší úroveň dostupnosti a pro parametry „Maximální doba od nahlášení do nástupu technika 

v místě instalace“ a „Maximální doba od nahlášení požadavku do jeho vyřešení“ může nabídnout stejné nebo kratší 

doby. 

 

parametr 
minimální požadovaná 
hodnota 

hodnota garantovaná 
prodávajícím 

Celková doba poskytování 

podpory 
36 měsíců od akceptace 

Dostupnost všech služeb a 

prostředků datového úložiště, 

zálohovacího systému a nezbytné 

infrastruktury 

99,00 % měsíčně 

ANO, dostupnost všech služeb a 

prostředků datového úložiště, 

zálohovacího systému a nezbytné 

infrastruktury je 99,00% měsíčně. 

Denní doba příjmu požadavků a 

poskytování podpory 

nepřetržitě, tj. 365 dní v roce, 7 dnů v týdnu, 24 hodin denně 

(24x7) 

Maximální doba od nahlášení do 

nástupu technika v místě instalace 
240 minut (=4 hodiny) 

ANO, maximální doba od 

nahlášení incidentu do nástupu 

technika v místě instalace je 240 

minut, tedy 4 hodiny.  

Maximální doba od nahlášení 

požadavku do jeho vyřešení  

nejpozději 20:00 hod. 

nejblíže následujícího 

pracovního dne 

ANO, maximální doba od 

nahlášení požadavku do jeho 

vyřešení je nejpozději do 20:00 

hodin nejblíže následujícího 

pracovního dne. 

 

 



Národní knihovna 

České republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

  

    

  

    

  

          

 

                    

Strana 26 (celkem 31)  

 

II. Povinné parametry poskytování servisní technické podpory pro integrační část a zálohovací software: 

Technická podpora v rámci Záručního servisu musí být zaštítěna výrobcem příslušného software, tedy včetně práv na 

bezplatný update. Prodávající není oprávněn nabídnout horší hodnoty jednotlivých parametrů, než jsou stanoveny 

kupujícím v sloupci „minimální požadovaná hodnota“, to znamená, že pro parametr „Dostupnost všech služeb a 

funkcionalit zálohovacího software“ může nabídnout stejnou nebo vyšší úroveň dostupnosti a pro parametr „Maximální 

doba od nahlášení do nástupu technika v místě implementace“ může nabídnout stejnou nebo kratší dobu. 

 

parametr 
minimální požadovaná 
hodnota 

hodnota garantovaná 
prodávajícím 

Celková doba poskytování 

podpory 
36 měsíců od akceptace 

Dostupnost všech služeb a 

funkcionalit zálohovacího 

software  

99,0 % měsíčně 

ANO, dostupnost všech služeb a 

funkcionalit zálohovacího 

software je 99,0% měsíčně. 

Denní doba příjmu požadavků a 

poskytování podpory 

nepřetržitě, tj. 365 dní v roce, 7 dnů v týdnu, 24 hodin denně 

(24x7) 

Maximální doba od nahlášení do 

nástupu technika v místě 

implementace 

240 minut (=4 hodiny) 

ANO, maximální doba od 

nahlášení do nástupu technika 

v místě implementace je 240 

minut, tedy 4 hodiny. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Národní knihovna 

Ceské republiky 

National Library 

of the Czech Republic 

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  
  

  

       

                    

Strana 27 (celkem 31)  

Příloha č. 3 smlouvy 

 

Specifikace typu zboží a kalkulace ceny 

zboží výrobce, typ, model, verze, apod. počet kusů zboží, jednotek 

Centrální datové úložiště typu 
enterprise s podporou SAN a 
NAS (Unified) a velkou 
škálovatelností (1 ks) 

HUAWEI OceanStor 6800 V3  1 ks 

Výkonné datové úložiště typu 
all-flash s nízkou latencí pro 
akceleraci kritických aplikací (1 
ks) 

HUAWEI OceanStor Dorado5000 V3  1 ks 

Úložiště Cloudového typu s 
podporou objektových a 
souborových protokolů se scale 
out architekturou založené na 
komoditních serverech a 
Software Defined Storage vrstvě 
(1 ks) 

HUAWEI FusionStorage RA  1 ks 

SAN infrastruktura  (2 identické 
ks) 

HUAWEI OceanStor SNS3096  2 ks 

Servery určené pro instalaci 
dodaného zálohovacího SW (2 
identické ks) 

HUAWEI RH1288 V3 2 ks 

Software pro centrální 
zálohovací systém na podporu 
zálohování databází, virtuálního 
prostředí a souborových služeb 
(1 ks) 

HUAWEI OceanStor Backup 
Software Simpana 

1 ks 

 

 cena v Kč bez DPH DPH v Kč cena v Kč včetně DPH 

celkem za plnění 29.630.000,- 6.222.300,- 35.852.300,- 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

                    

Strana 28 (celkem 31)  

Příloha č. 4 smlouvy 

 



 

                    

Strana 29 (celkem 31)  

 
 



 

                    

Strana 30 (celkem 31)  

 



 

                    

Strana 31 (celkem 31)  

 


